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31 de agosto del 2023Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL SAN PEDRO DE SUMA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 6,687.06  10,169.175  71,747.93  71,747.93EGRESOS CORRIENTES  75,279.40  3,155.59  78,434.99  6,687.06

 4,762.31  8,244.4251  61,185.91  61,185.91EGRESOS EN PERSONAL  64,284.02  1,664.20  65,948.22  4,762.31

 4,034.40  7,326.695101  46,042.60  46,042.60Remuneraciones Básicas  48,412.80  1,664.20  50,077.00  4,034.40

 4,034.40  7,326.695101050  46,042.60  46,042.60Remuneraciones Unificadas  48,412.80  1,664.20  50,077.00  4,034.40

 0.00  0.005102  5,032.35  5,032.35Remuneraciones Complementarias  5,032.35  0.00  5,032.35  0.00

 0.00  0.005102030  2,519.85  2,519.85Decimo Tercer Sueldo  2,519.85  0.00  2,519.85  0.00

 0.00  0.005102040  2,512.50  2,512.50Decimo Cuarto Sueldo  2,512.50  0.00  2,512.50  0.00

 0.00  0.005105  1,408.05  1,408.05Remuneraciones Temporales  1,408.05  0.00  1,408.05  0.00

 0.00  0.005105120  1,408.05  1,408.05Subrogación  1,408.05  0.00  1,408.05  0.00

 727.91  917.735106  8,702.91  8,702.91Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,430.82  0.00  9,430.82  727.91

 470.03  470.035106010  4,928.00  4,928.00Aporte Patronal  5,398.03  0.00  5,398.03  470.03

 257.88  447.705106020  3,774.91  3,774.91Fondo de Reserva  4,032.79  0.00  4,032.79  257.88

 0.00  0.0056  10.00  10.00GASTOS FINANCIEROS  10.00  0.00  10.00  0.00

 0.00  0.005602  10.00  10.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  10.00  0.00  10.00  0.00

 0.00  0.005602010  10.00  10.00Sector Público Financiero  10.00  0.00  10.00  0.00

 105.84  105.8457  2,120.34  2,120.34OTROS EGRESOS CORRIENTES  2,028.95  197.23  2,226.18  105.84

 98.64  98.645701  98.59  98.59Impuestos, Tasas y Contribuciones  0.00  197.23  197.23  98.64

 98.64  98.645701020  98.59  98.59Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes. 0.00  197.23  197.23  98.64

 7.20  7.205702  2,021.75  2,021.75Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  2,028.95  0.00  2,028.95  7.20

 0.00  0.005702010  1,878.95  1,878.95Seguros  1,878.95  0.00  1,878.95  0.00
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 7.20  7.205702030  142.80  142.80Comisiones Bancarias  150.00  0.00  150.00  7.20

 1,818.91  1,818.9158  8,431.68  8,431.68TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  8,956.43  1,294.16  10,250.59  1,818.91

 1,818.91  1,818.915801  8,431.68  8,431.68Transferencias Corrientes al Sector Público  8,956.43  1,294.16  10,250.59  1,818.91

 1,063.91  1,063.915801010  715.93  715.93A Entidades del Presupuesto General del Estado  1,279.49  500.35  1,779.84  1,063.91

 755.00  755.005801040  7,715.75  7,715.75A Gobiernos Autónomos Descentralizados  7,676.94  793.81  8,470.75  755.00

 11,762.30  17,607.387  255,494.76  255,494.76EGRESOS DE INVERSIÓN  248,461.58  18,795.48  267,257.06  11,762.30

 4,995.27  8,415.7771  88,466.83  88,466.83EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  92,345.30  1,116.80  93,462.10  4,995.27

 4,065.00  7,179.987101  65,763.00  65,763.00Remuneraciones Básicas  69,828.00  0.00  69,828.00  4,065.00

 4,065.00  7,179.987101050  59,163.00  59,163.00Remuneraciones Unificadas  63,228.00  0.00  63,228.00  4,065.00

 0.00  0.007101060  6,600.00  6,600.00Salarios Unificados  6,600.00  0.00  6,600.00  0.00

 0.00  0.007102  8,027.00  8,027.00Remuneraciones Complementarias  8,027.00  0.00  8,027.00  0.00

 0.00  0.007102030  4,819.00  4,819.00Decimo Tercer Sueldo  4,819.00  0.00  4,819.00  0.00

 0.00  0.007102040  3,208.00  3,208.00Decimo Cuarto Sueldo  3,208.00  0.00  3,208.00  0.00

 176.40  352.807103  1,940.40  1,940.40Remuneraciones Compensatorias  1,000.00  1,116.80  2,116.80  176.40

 176.40  352.807103040  1,940.40  1,940.40Compensación por Transporte  1,000.00  1,116.80  2,116.80  176.40

 753.87  882.997106  12,736.42  12,736.42Aportes Patronales a la Seguridad Social  13,490.29  0.00  13,490.29  753.87

 476.31  476.317106010  7,197.31  7,197.31Aporte Patronal  7,673.62  0.00  7,673.62  476.31

 277.56  406.687106020  5,539.11  5,539.11Fondo de Reserva  5,816.67  0.00  5,816.67  277.56

 0.00  0.007107  0.01  0.01Indemnizaciones  0.01  0.00  0.01  0.00

 0.00  0.007107070  0.01  0.01Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.01  0.00  0.01  0.00
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 6,767.03  9,080.6773  115,218.97  115,218.97BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  109,813.25  12,172.75  121,986.00  6,767.03

 354.48  357.407301  4,310.52  4,310.52Servicios Básicos  3,465.00  1,200.00  4,665.00  354.48

 0.00  0.007301010  180.00  180.00Agua Potable  180.00  0.00  180.00  0.00

 309.84  313.547301040  3,390.16  3,390.16Energía Eléctrica  2,500.00  1,200.00  3,700.00  309.84

 44.64  43.867301050  740.36  740.36Telecomunicaciones  785.00  0.00  785.00  44.64

 4,100.00  4,987.887302  39,327.25  39,327.25Servicios Generales  64,438.25 -21,011.00  43,427.25  4,100.00

 0.00  300.007302020  680.00  680.00Fletes y Maniobras  500.00  180.00  680.00  0.00

 0.00  0.007302050  1,996.25  1,996.25Espectáculos Culturales y Sociales  1,996.25  0.00  1,996.25  0.00

 725.00  1,350.007302210  7,800.00  7,800.00Servicios Personales Eventuales sin Relación de Dependencia 2,500.00  6,025.00  8,525.00  725.00

 3,375.00  3,337.887302350  23,841.00  23,841.00Servicio de Alimentación  54,432.00 -27,216.00  27,216.00  3,375.00

 0.00  0.007302360  10.00  10.00Servicios en Plantaciones Forestales  10.00  0.00  10.00  0.00

 0.00  0.007302550  5,000.00  5,000.00Combustibles  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00

 0.00  0.007304  12,000.00  12,000.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00

 0.00  0.007304020  500.00  500.00Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 500.00  0.00  500.00  0.00

 0.00  0.007304040  8,000.00  8,000.00Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 8,000.00  0.00  8,000.00  0.00

 0.00  0.007304050  3,500.00  3,500.00Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Reparación)  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00

 0.00  0.007305  1,500.00  1,500.00Arrendamiento de Bienes  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00

 0.00  0.007305040  1,500.00  1,500.00Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00

 817.00  3,616.767306  38,312.80  38,312.80Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 9,500.00  29,629.80  39,129.80  817.00

 0.00  0.007306010  1,000.00  1,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00
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 0.00  0.007306040  500.00  500.00Fiscalización e Inspecciones Técnicas  500.00  0.00  500.00  0.00

 0.00  2,064.397306060  3,455.87  3,455.87Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00  3,455.87  3,455.87  0.00

 817.00  1,552.377306130  33,356.93  33,356.93Capacitación para la Ciudadanía en General  8,000.00  26,173.93  34,173.93  817.00

 1,495.55  118.637308  19,768.40  19,768.40Bienes de Uso y Consumo de Inversión  18,910.00  2,353.95  21,263.95  1,495.55

 0.00  0.007308020  900.00  900.00Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 900.00  0.00  900.00  0.00

 1,495.55  25.737308030  3,504.45  3,504.45Combustibles y Lubricantes  5,000.00  0.00  5,000.00  1,495.55

 0.00  65.667308040  3,752.17  3,752.17Materiales de Oficina  3,000.00  752.17  3,752.17  0.00

 0.00  27.247308050  3,601.78  3,601.78Materiales de Aseo  2,000.00  1,601.78  3,601.78  0.00

 0.00  0.007308110  500.00  500.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 500.00  0.00  500.00  0.00

 0.00  0.007308120  1,500.00  1,500.00Materiales Didácticos  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00

 0.00  0.007308130  6,000.00  6,000.00Repuestos y Accesorios  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00

 0.00  0.007308260  10.00  10.00Dispositivos Médicos de Uso General  10.00  0.00  10.00  0.00

 0.00  110.9475  51,808.96  51,808.96OBRAS PUBLICAS  46,303.03  5,505.93  51,808.96  0.00

 0.00  0.007501  40,761.96  40,761.96Obras de Infraestructura  40,761.96  0.00  40,761.96  0.00

 0.00  0.007501040  35,261.96  35,261.96Urbanización y Embellecimiento  35,261.96  0.00  35,261.96  0.00

 0.00  0.007501050  5,000.00  5,000.00Transporte y Vías  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00

 0.00  0.007501070  500.00  500.00Construcciones y Edificaciones  500.00  0.00  500.00  0.00

 0.00  110.947505  11,047.00  11,047.00Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  5,541.07  5,505.93  11,047.00  0.00

 0.00  110.947505010  11,047.00  11,047.00Obras de Infraestructura  5,541.07  5,505.93  11,047.00  0.00

 0.00  0.008  3,310.00  3,310.00EGRESOS DE CAPITAL  3,310.00  0.00  3,310.00  0.00
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 0.00  0.0084  3,310.00  3,310.00BIENES DE LARGA DURACION  3,310.00  0.00  3,310.00  0.00

 0.00  0.008401  3,110.00  3,110.00Bienes Muebles  3,110.00  0.00  3,110.00  0.00

 0.00  0.008401030  100.00  100.00Mobiliarios  100.00  0.00  100.00  0.00

 0.00  0.008401040  10.00  10.00Maquinarias y Equipos  10.00  0.00  10.00  0.00

 0.00  0.008401070  3,000.00  3,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 0.00  0.008402  200.00  200.00Bienes Inmuebles  200.00  0.00  200.00  0.00

 0.00  0.008402010  200.00  200.00Terrenos (Inmuebles)  200.00  0.00  200.00  0.00

 0.00  0.009  47,241.42  47,241.42APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  47,241.42  0.00  47,241.42  0.00

 0.00  0.0096  0.01  0.01AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.01  0.00  0.01  0.00

 0.00  0.009602  0.01  0.01Amortización Deuda Interna  0.01  0.00  0.01  0.00

 0.00  0.009602010  0.01  0.01Al Sector Público Financiero  0.01  0.00  0.01  0.00

 0.00  0.0097  47,241.41  47,241.41Pasivo Circulante  47,241.41  0.00  47,241.41  0.00

 0.00  0.009701  47,241.41  47,241.41Deuda Flotante  47,241.41  0.00  47,241.41  0.00

 0.00  0.009701010  47,241.41  47,241.41De Cuentas por Pagar  47,241.41  0.00  47,241.41  0.00

Sr. Xavier Tapia Intriago Lic. Adriana Marcillo Almeida
PRESIDENTE TESORERA-CONTADORA

TOTALES:  374,292.40  21,951.07  396,243.47  18,449.36  377,794.11 18,449.36  377,794.11 27,776.55
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